
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ЛИНГВИСТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

им. Н.А.Добролюбова»
(НГЛУ)

22.08.2020 П Р И К А З  № - КДО
г. Нижний Новгород

О зачислении абитуриентов на I курс 
на места в рамках контрольных 
цифр приема (очная форма 
обучения, по договорам 
о целевом обучении)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 -  ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», «Порядком приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования -  программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры», 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 14.10.2015 № 1147 (с последующими изменениями и 
дополнениями), Правилами приема граждан в НГЛУ на 2019/20 учебный год, 
утвержденными Ученым советом НГЛУ 26.09.2019, и на основании решения 
Приемной комиссии НГЛУ от 22.08.2020

П Р И К А З Ы В А Ю :
Нижеперечисленных абитуриентов зачислить с 01.09.2020 в число 

студентов первого курса очной формы обучения на места в рамках 
контрольных цифр приема на основании договоров о целевом обучении:

Направление подготовки 44.03.01 -  Педагогическое образование,
профиль «Иностранный язык» - по договору с Министерством образования, 

_____науки и молодежной политики Нижегородской области________
№ Ф.И.О. Сумма баллов
1. Седова Арина Павловна 268

Направление подготовки 44.03.05 -  Педагогическое образование, 
профили «Английский язык» и «Итальянский язык»

- по договору с Министерством образования, науки и молодежной политики 
___________________ Нижегородской области

№ Ф.И.О. Сумма баллов
1. Ким Дарья Павловна 279



Направление подготовки 44.03.05 -  Педагогическое образование, 
профили «Английский язык» и «Русский язык как иностранный»

- по договору с Министерством образования, науки и молодежной политики 
___________________ Нижегородской области

№ Ф.И.О. Сумма баллов

1. Щаднова Ева Евгеньевна 269

Направление подготовки 45.03.02 -  Лингвистика, 
профиль «Теория и методика преподавания иностранных языков и культур

(английский язык)»
- по договору с Министерством образования, науки и молодежной политики 

_______ ___________ Нижегородской области
№ Ф.И.О. Сумма баллов

1. Долгашов Иван Андреевич 270

2. Никоян Сергей Завенович 218

Направление подготовки 45.03.02-Лингвистика, 
профиль «Теория и методика преподавания иностранных языков и культур 

(немецкий язык)» - по договору с Управлением образования

№ Ф.И.О. Сумма баллов

1. Веретенова Анна Олеговна 201

Направление подготовки 45.03.02 -  Лингвистика, 
профиль «Теория и методика преподавания иностранных языков и культур 

(французский язык)» - по договору с Министерством образования, науки и 
молодежной политики Нижегородской области

№ Ф.И.О. Сумма баллов

1. Селямина Кристина Николаевна 202

Основание: представление ответственного секретаря ПК Прокопьевой Н.Н

Ректор Ж.В. Никонова


